
 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 11) 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PARKOVACÍ DŮM POLNÍ  

___________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ ZAD AVATEL   

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Osoba zastupující 
zadavatele 

Ing. Luděk Borový 

Kontaktní osoba  

 

Bc. Milena Bartíková 
T: +420 532 144 348, M: bartikova@bkom.cz  

 

I I .  VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  
 

Předmět zakázky 
Předmětem zakázky je výstavba parkovacího domu v místě současného 
parkoviště na ulici Polní. Zakázka je dělena na dvě funkční části, a to 
hrubou stavbu včetně založení a příslušenství tj. vybavení stavby 
příslušnými technologiemi. Jednotlivé části jsou dále specifikovány 
v projektové dokumentaci (technickém zadání).  Součástí zakázky je i 
mimo jiné vypracování příslušné projektové dokumentace pro provedení 
stavby (PDPS) a dokumentace skutečného provedení (DSPS) i případné 
obstarání změny stavby před dokončením zohledňující konkrétní 
konstrukční systém zhotovitele, a to na náklad zhotovitele, který změnu 
vyvolá. 

Objekt parkovacího domu je navržen obdélníkového půdorysu 
s konstrukční výškou typického podlaží cca 2900 mm. Celková výška 
objektu je navržena 12,4 m nad okolní terén, což odpovídá výšce okolní 
zástavby. Konstrukční systém je univerzální, umožňuje použití 
specifických postupů různých zhotovitelů. Konkrétní technické řešení je 
na vybraném uchazeči, stejně tak jako jeho projednání s orgány veřejné 
správy včetně vydání příslušných povolení. 

Objekt parkovacího domu bude tvořit jeden celek složen dispozičně ze 
tří funkčních částí, a to z průjezdného parkovacího traktu, z traktu s 
obousměrnou rampou spojující jednotlivá podlaží a části tvořící 
vertikální spojnici všech podlaží tj. z požárně chráněného betonového 
komunikačního jádra se schodištěm a výtahovou šachtou. Střecha bude 
tvořena úrovní ve 4.NP, vnitřní rampa vedoucí do této úrovně bude 
zastřešena, aby byla ochráněna před povětrnostními vlivy.  



 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 11) 

Detailní popis podmínek či technických podmínek pro předmět zakázky 
je specifikován v Projektové dokumentaci ve stupni DUR + DSP, 
zpracované firmou ArchSta servis s.r.o., z 06/2018. 

Detailní popis dalších podmínek nutný k vypsání veřejné zakázky je 
specifikován v Technické specifikaci Parkovacího domu Polní pro zadání 
na výkon a funkci stavby. 

Další požadavky jsou specifikovány ve vyjádření dotčených orgánů státní 
správy a správců inženýrských sítí. 

Veřejná zakázka je dělena na dvě dílčí části: 

Dílčí část č. 1 – Hrubá stavba: 
Provedení projekčních prací: 
- Dokumentace pro provedení stavby (PDPS) 
- Realizační dokumentace (RDS). 
- Dokumentace skutečného provedení stavby  (DSPS), a to  včetně 

geodetické dokumentace a geometrických plánů. 
Provedení:  
-  stavby parkovacího domu včetně založení a retence 
-  veškerých přípojek (komunikace, kanalizace, voda atd.) 
 
Dílčí část č. 2 - Příslušenství:  
Provedení projekčních prací: 
- Dokumentace pro provedení stavby (PDPS) 
- Realizační dokumentace (RDS). 
- Dokumentace skutečného provedení stavby  (DSPS), a to  včetně 

geodetické dokumentace a geometrických plánů 
Provedení:  
-         vybavení parkovacího domu příslušnými technologiemi nezbytnými 

pro uvedení do provozu. 
 
Účastníci jsou oprávněni podat nabídku do jedné nebo obou částí 

veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští dělení zakázky na jiné než stanovené části. 

 

Klasifikace zakázky (CPV) 45223300-9  Výstavba parkovišť 
71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
71320000-7 Technické projektování 
45300000-0 Stavební montážní práce 

 

URL zakázky https://zakazky.bkom.cz 

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění /dále jen „ZZVZ“/ 

Předpokládaná hodnota 21.340.000,- Kč bez DPH 



 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 11) 

 

Předpokládaná hodnota  Dílčí části č. 1: Hrubá stavba -  19.340.000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota  Dílčí části č. 2: Příslušenství – 2.000.000,- Kč bez DPH 

Elektronický nástroj Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky pomocí 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.bkom.cz/. 

Veškeré úkony včetně předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou 
součástí nabídky, se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, popřípadě 
na e-mailovou adresu kontaktní osoby zadavatele. Veškeré podmínky a 
informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:  
https://zakazky.bkom.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 
https://zakazky.bkom.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf 
 
Dodavatel či účastník zadávacího řízení je povinen provést registraci 
v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem komunikace se zadavatelem. 
https://zakazky.bkom.cz/registrace.html 
 
V případě jakýchkoliv otázek týkajících se technického nastavení 
dodavatel kontaktuje provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na      
e-mailu: podpora@ezak.cz 
 

I I I .  PODMÍ NKY  

Místo plnění statutární město Brno – ulice Polní 

Předpokládaný termín  zahájení – prosinec 2018, dokončení - prosinec 2019. 
plnění     

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v přílohách ve formě textů smluv (dále 
jen „smlouvy“).  

Technické podmínky jsou uvedeny v přílohách k této zadávací dokumentaci. 

 

IV.  KV ALI FI KACE  
 

Účastníci jsou povinni prokázat následující způsobilost a kvalifikaci tím, že předloží níže uvedené doklady. 

Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

Účastník prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením čestného prohlášení. 

Profesní způsobilost (§ 77 ZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

https://zakazky.bkom.cz/
https://zakazky.bkom.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.bkom.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.bkom.cz/registrace.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 11) 

1. Ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku, včetně elektronické konverze, pokud je 
listina získána datovou schránkou, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, včetně 
elektronické konverze, pokud je listina získána datovou schránkou, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují, tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru: 

i. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 
ii. Projektová činnost ve výstavbě. 

3. Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje. Dodavatel předloží: 

Pro dílčí část 1: 

Doklad o autorizaci pro obor: 

- Dopravní stavby nebo dopravní stavby, nekolejová doprava 
- Pozemní stavby 
- Požární bezpečnost staveb 
- Statika dynamika 

Pro dílčí část 2: 

Doklad o autorizaci pro obor: 

- Elektrotechnická zařízení 

To vše vydané osobě, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost dle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném znění. Možné je doložení 
dokladu o autorizaci, které v sobě uvedené obory pokrývají.  

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

Účastníci prokáží technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b), c) a d) ZZVZ, a to 
předložením: 

1. Pro dílčí část 1 – Seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let přede dnem 
podání nabídek a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací. Zadavatel doklady za dobu delší než posledních 5 let přede dnem podání nabídek 
nebude zohledňovat. 

  Minimální úroveň: 

   Alespoň dvě dokončené zakázky obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. 
realizace stavby občanské vybavenosti (dle JKSO), přičemž součástí stavby musela být 
výstavby vnitřních prostor pro parkování s kapacitou alespoň 100 vozidel, o finančním objemu 
každé z nich alespoň 10.000.000,- Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních pěti let před 
zahájením zadávacího řízení. Pokud účastník prováděl stavbu ve sdružení nebo jako 
poddodavatel, minimální finanční objem účastníkem prováděných prací musí být alespoň 
10.000.000,- Kč bez DPH. Stavby realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 

Způsob prokázání kvalifikace: 

Předložením seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let přede 
dnem podání nabídek včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. Pokud požadované informace nevyplývají z osvědčení 
objednatelů, musí seznam vedle názvu staveb obsahovat minimálně měsíc a rok dokončení 
stavební práce, informaci o tom, zda se jedná o stavbu pozemní komunikace (rekonstrukci nebo 
novostavbu) či nikoliv a informaci o finančním objemu účastníkem prováděných prací a údaj o 



 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 11) 

tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. Seznam musí být podepsán 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka.  
 
Jestliže nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, že předmětná reference naplňuje 
požadavky zadávací dokumentace, je dodavatel povinen tyto informace uvést v seznamu 
referenčních zakázek - např. je-li dodavatelem předloženo osvědčení, ze kterého nevyplývá 
specifikace předmětu referenční zakázky, musí dodavatel tuto skutečnost uvést v seznamu 
referencí s přesným určením předmětu realizace, hodnoty konkrétní prokazované reference a 
doby realizace. Tyto skutečnosti může dodavatel prokázat i jinými dokumenty – např. smlouvou 
o dílo. 

 
2. Pro dílčí část 1 - Seznamu významných služeb provedených dodavatelem za poslední 3 roky přede 

dnem podání nabídek. Zadavatel doklady za dobu delší než poslední 3 roky přede dnem podání 
nabídek 

 
Alespoň dvě dokončené služby  projektových dokumentací pro stavební povolení (DSP) či 
dokumentací pro provádění stavby (PDPS) oboje týkající se stavby občanské vybavenosti (dle 
JKSO), přičemž stavby dle projektové dokumentace musely obsahovat vnitřní prostory pro 
parkování s kapacitou alespoň 100 vozidel.  
 
Způsob prokázání kvalifikace: 
Předložením seznamu významných služeb. Seznam musí vedle popisu předmětu služby 
obsahovat minimálně měsíc a rok realizace této služby, informaci o finančním objemu 
účastníkem provedených služeb a identifikaci objednatele a informaci o tom, zda služba 
obsahovala stavbu občanské vybavenosti (dle JKSO s kapacitou alespoň 100 vozidel. Seznam 
musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 

3. Pro dílčí část 1 - Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, a to zejména těch, kteří zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce bez 
ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo o osoby v jiném vztahu j dodavateli.  

Dodavatel v rámci seznamu techniků doloží, že disponuje: 

- 1 osobou v pozici hlavního inženýra projektu – pro dílčí část 1 

- 1 osobu v pozici stavbyvedoucí – pro dílčí část 1 

- 1 osobu v pozici kvalitář – pro dílčí část 1 

4. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci účastníka nebo vedoucích zaměstnanců účastníka nebo 
osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací. 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci je požadováno u níže uvedených osob, přičemž u těchto 
osob musí být splněny veškeré níže uvedené požadavky, není-li dále stanoveno jinak; osoby budou 
uvedeny v příloze obchodních podmínek:  

Hlavní inženýr projektu – pro dílčí část 1: 

     Minimální úroveň:  

i. Vysokoškolské vzdělání 
ii. Autorizace pro obor pozemní stavby.  

iii. Praxe za posledních 5 let na minimálně dvou zakázkách spočívajících ve zpracování  projektové 
dokumentace pro stavební povolení (DSP) či dokumentace pro provádění stavby (PDPS) stavby 
občanské vybavenosti (dle JKSO), přičemž stavby musela obsahovat vnitřní prostory pro 
parkování s kapacitou alespoň 100 vozidel. 

iv. Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka.  

Způsob prokázání kvalifikace: 



 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 11) 

i. Doklad o ukončeném vzdělání. 
ii. Doklad o autorizaci. 

iii. Čestné prohlášení o praxi  
iv. Čestné prohlášení účastníka o existenci pracovního, nebo obdobného poměru u dodavatele 

Stavbyvedoucí – dílčí část 1: 

Minimální úroveň:  

i. Vysokoškolské vzdělání.  
ii. Autorizace pro obor pozemní stavby. 

iii. Praxe za posledních 5 let na dvou dokončených stavebních pracích stavby občanské vybavenosti 
(dle JKSO), přičemž součástí stavby musela být výstavby vnitřních prostor pro parkování s 
kapacitou alespoň 100 vozidel  

iv. Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka.  

Způsob prokázání kvalifikace: 

i. Doklad o ukončeném vzdělání.  
ii. Doklad o autorizaci. 

iii. Čestné prohlášení o o praxi 
iv. Čestné prohlášení účastníka o existenci pracovního, nebo obdobného poměru u dodavatele. 

Kvalitář – dílčí část 1: 

Minimální úroveň:  

i. Minimálně středoškolské vzdělání. 
ii. Autorizace pro obor zkoušení a diagnostika. 

iii. Praxe alespoň 5 let na pozici kvalitáře týkající se vedení systému kontroly jakosti na stavbě.  
iv. Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka.  

Způsob prokázání kvalifikace: 

i. Doklad o ukončeném vzdělání.  
ii. Doklad o autorizaci. 

iii. Čestné prohlášení o délce praxe. 
iv. Čestné prohlášení účastníka o existenci pracovního, nebo obdobného poměru u dodavatele. 

Čestné prohlášení účastníka o existenci pracovního, nebo obdobného poměru u dodavatele: 

Prokazování způsobilosti a kvalifikace 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž nahradit čestným prohlášením (vzor čestného prohlášení je uveden 
v příloze č. 2 zadávací dokumentace) v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 
zadavatele, nebo jednotným evropským osvědčením (zejména §87 ZZVZ). Dodavatel předloží zadavateli 
na jeho žádost originály nebo ověřené kopie dokladů o zadavatelem požadované kvalifikaci, pokud již 
nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména §87 ZZVZ), výpisem ze systému certifikovaných 
dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 228 
ZZVZ) nebo v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ.  

Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, a to způsobem uvedeným v                   
§ 83 ZZVZ – základní způsobilost dle ustanovení § 74 ZZVZ prokáže účastník dle § 75 odst. 1 ZZVZ; pro 
jinou osobu může použít čestné prohlášení dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace (čestné prohlášení pro 
prokázání základní způsobilosti dle § 75 odst. 1 písm. c), d) a f). 

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě předloží dodavatelé 
společnou nabídku v souladu zejména s § 82 ZZVZ.  



 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 7 (celkem 11) 

Dodavatel předloží zadavateli na jeho žádost originály nebo ověřené kopie dokladů o zadavatelem 
požadované kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 

V.  HOD NOCENÍ   

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle  § 114 zákona. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě jediného kritéria a to podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. Toto kritérium tak bude mít v hodnocení váhu 100%. 

Hodnocena bude nabídková cena celkem v Kč bez DPH pro každou dílčí část zvlášť. 

Nabídková cena zakázky musí obsahovat veškeré náklady účastníka (dodavatele) nutné k realizaci 
zakázky. 

VI.  NÁV RH Y SMLU V  

Návrh smlouvy musí být předložen pro každou dílčí část veřejné zakázky včetně příloh. Návrhy smluv 
nemusí být podepsány osobou oprávněnou zastupovat účastníka. Účastník je povinen dodržet 
obchodní podmínky stanovené v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. Tyto podmínky budou 
zpracovány do textů smluv a jsou pro účastníka závazné.  
 
Vybraný dodavatel je v souladu s § 104 odst. 1 ZZVZ povinen zaslat zadavateli na základě výzvy 
podepsané návrhy smluv včetně všech příloh. Pokud tak vybraný dodavatel neučiní, zadavatel si 
vyhrazuje právo jej v souladu s ust. § 124 odst. 2 ZZVZ vyloučit. 
 
V případě, že oprávnění osoby jednat za účastníka nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje splnění 
kvalifikace, nabídka bude obsahovat doklad o takovém oprávnění.  

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy 
návrhu textu smlouvy a jsou pro účastníka závazné. Účastník je povinen při zpracování návrhu smlouvy 
o dílo vycházet z obchodních podmínek; Účastník není oprávněn při zpracování návrhů smluv měnit nebo 
přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

a) Identifikace účastníka a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu). Pokud tato osoba 
činí právní jednání na základě plné moci či pověření, musí být příslušná plná moc či pověření součástí 
nabídky v originálu nebo ověřené kopii. 

Pokud nabídku podává více osob společně, příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu 
(identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy o dílo. 

b) Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně. 

c) Příloha č. 3 smlouvy o dílo.  

d) Příloha č. 5 smlouvy o dílo – seznam osob.  

 

VII.  VYUŽ ITÍ  PO DDO D AV ATELE  

Zadavatel si v souladu s § 105 ZZVZ vyhrazuje, že koordinace prací, služeb a dodávek, která je náplní 
činností stavbyvedoucího, kvalitáře a hlavního inženýra projektu musí být plněna přímo vybraným 
dodavatelem, tzn., že stavbyvedoucí, musí být v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru 
k dodavateli.  

 

 



 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 8 (celkem 11) 

VIII .  J I STO T A  

Zadavatel ve smyslu § 41 ZZVZ požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností účastníka 
vyplývajících mu z účasti v zadávacím řízení, a to ve výši 40.000,- Kč pro dílčí část 1. a ve výši 4.000,-Kč 
pro dílčí část. 2.  

Jistotu poskytne Účastník formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo formou bankovní 
záruky, anebo formou pojištění záruky, přičemž zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen zajistit, 
aby doklady o složené jistotě či jako forma jistoty byly dodány v elektronické podobě tak, aby vyvolávaly 
příslušné právní účinky/následky. 

Jistotu poskytnutou formou složení peněžní částky, je Účastník povinen složit na účet zadavatele - číslo 
účtu 382286023/0300. Účastník je povinen uvést jako variabilní symbol své IČO a do zprávy uvést název 
veřejné zakázky. Jistota složená formou složení peněžní částky musí být připsána na účet zadavatele ve 
lhůtě pro podání nabídek a nabídka musí obsahovat doklad o složení jistoty. 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky se poskytuje předložením bankou elektronicky podepsanou 
záruční listinou v elektronické podobě, obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených 
v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne 
zadavatel dodavateli či dodavatelem určené bance na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro 
vrácení jistoty poskytnuté formou bankovní záruky. 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky musí být bez podmínek a dalších případných nákladů pro 
zadavatele. 

Jistota poskytnutá formou pojištění záruky se poskytuje předložením písemného prohlášení pojistitele 
v elektronické podobě obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 
ZZVZ jistotu. Za předpokladu, že příslušná pojišťovna pro plnění z pojištění záruky požaduje originál 
písemného prohlášení, poskytuje se jistota formou pojištění záruky předložením pojišťovnou 
elektronicky podepsanou záruční listinou v elektronické podobě. V případě naplnění zákonných 
podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli či dodavatelem určené pojišťovně na jeho 
žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté formou pojištění záruky. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 odst. 7. ZZVZ 
nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

IX.  OBSAH NABÍ DK Y  

Zadavatel stanovuje následující požadavky na nabídku, která bude obsahovat: 
1. Identifikační údaje účastníka uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ dle přílohy č. 1 této zadávací 

dokumentace (tj. Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; 
identifikační číslo. V případě podání společné nabídky (společnost dle §2716 a násl. občanského 
zákoníku): označení společnosti; identifikační údaje členů společnosti, způsob jednání za 
společnost. 

2. Obsah s uvedením jednotlivých oddílů s číslem strany, na kterém  se dokumenty tvořící daná oddíl 
uvedené v obsahu nachází. 

3. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost v kopiích. 
4. Doklad o poskytnutí jistoty dle § 41 ZZVZ. 
5. Doklad o oprávnění osoby, jež podepisuje návrh smlouvy, uzavřít danou smlouvu se zadavatelem. 
6. Návrhy smluv. Návrhy smluv jsou pro účastníka závazné. 
7. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 

 

 

 



 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 9 (celkem 11) 

X.  PODPI S NAB ÍD KY  

Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v zákoně uvedeno, že nabídku (tj. listinu tvořící obsah 
nabídky) podepisuje osoba oprávněna jedna jménem či za dodavatele, bude příslušná listina podepsána 
v souladu se způsobem jednání za dodavatele zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v tomto rejstříku 
zapsán.  

Bude-li nabídku podepisovat, nebo jiné úkony v zadávacím řízení za dodavatele činit zástupce na základě 
plné moci, musí být vždy doložena plná moc podepsaná osobou oprávněnou jednat za dodavatele 
způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán.  

Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo zákoně uvedeno, že nabídku podepisuje osoba oprávněna 
jednat jménem či za dodavatele, musí být společná nabídka podepsána každým z dodavatelů, tj. osobou 
oprávněnou jednat  za každého z těchto dodavatelů podávajících společnou nabídku, pokud není 
výslovně v zadávacích podmínkách stanoveno jinak. Podpis osoby jednající za každého z dodavatelů musí 
být v souladu se způsobem jednání za příslušného dodavatele zapsaným v obchodním rejstříku, je-li 
v něm zapsán.  

Bude-li společnou nabídku podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto společnou nabídku 
zástupce, musí být vždy doložena plná moc, podepsaná osobou oprávněnou jednat za tohoto 
dodavatele, a to způsobme zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán.  

Jestliže za dodavatele bude podepisovat nabídku zaměstnanec (člen) právnické osoby, musí být vždy 
doloženo pověření ad hoc, které mu udělí dle § 166 občanského zákoníku statutární orgán právnické 
osoby. Pověření musí být podepsáno v souladu se způsobem jednání za příslušného dodavatele 
zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán.  

Jestliže za dodavatele bude podepisovat nabídku osoba pověřená dle § 430 občanského zákoníku, musí 
být v nabídce doloženo pověření ad hoc podepsané podnikatelem či jeho statutárním orgánem, a to 
v souladu se způsobem jednání za příslušného dodavatele zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm 
zapsán. 

Nebude-li nabídka podepsána v souladu s výše uvedenými podmínkami, může být vyřazena a dodavatel 
bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen 

XI .  POD ÁNÍ  NABÍ DKY  

Nabídky se podávají pouze elektronicky za podmínek definovaných v příloze č. 5 této zadávací 
dokumentace. Nabídka musí být podepsána elektronickým podpisem oprávněnou osobou účastníka 
zadávacího řízení. 

Lhůta pro podání nabídek: Do 09.11.2018, 09:00 hod.  

Místo a způsob podání 
nabídek: 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek stanovené výše. Technické podmínky pro podávání obsahuje 
příloha č. 5. 

Elektronická adresa pro 
podání nabídek: 

https://zakazky.bkom.cz/ 

XII .  OTEV ÍR ÁNÍ  OB ÁLEK S  NAB ÍDK AMI  

Otevírání obálek bude provedeno po skončení lhůty pro podání nabídek za podmínek stanovených                    
§ 109 ZZVZ. Otevírání obálek není veřejné. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise pro otevírání nabídek neotevírá a zadavatel 
bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 



 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 10 (celkem 11) 

XII I .  VY SVĚ TLENÍ ,  ZMĚ NA NEB O DOPL NĚ NÍ  ZAD ÁV AC Í  D OKUMENT AC E   

Dodavatel je v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace. Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se doručuje zadavateli pomocí 
příslušné funkcionality elektronického nástroje E-ZAK, který je dostupný na https://zakazky.bkom.cz/ 
nebo e-mailem na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví. Žádost musí být zadavateli doručena ve 
lhůtách dle § 98 ZZVZ; na později doručené žádosti není zadavatel povinen v souladu se ZZVZ odpovídat. 

Zadavatel ve lhůtě stanovené zákonem uveřejní vysvětlení, případně změnu a doplnění zadávací 
dokumentace včetně přesného znění žádosti o vysvětlení informace na profilu Zadavatele. 

Zadavatel může poskytnout v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ dodavatelům vysvětlení Zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 

 

XIV.  DAL ŠÍ  PODM ÍNKY  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 6 měsíců. 

V souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ bude zadavatel požadovat od vybraného dodavatele před uzavřením 
smlouvy předložení originálů nebo ověření kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly dodavatelem 
předloženy v zadávacím řízení.  

Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou a zadavatel nemůže zjistit údaje o skutečném majiteli 
vybraného dodavatele postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, vyzve vybraného dodavatele před uzavřením 
smlouvy k předložení dokladů dle § 122 odst. 5 ZZVZ. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na základě 
písemné výzvy ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného dodavatele podle zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu k dodavateli; těmito doklady 
jsou například 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém a slovenském jazyku. 

Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, zadavatel nesmí zvýhodnit nebo znevýhodnit určité 
dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého 
odkazu na a) určité dodavatele nebo výrobky, nebo b) patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu. Odkaz podle písm. a) nebo b) může zadavatel použít, 
pokud stanovení technických podmínek podle odstavce 1 nemůže být dostatečně přesné nebo 
srozumitelné. V případě, že zadávací podmínky obsahu takového odkazy zadavatel umožňuje nabídnout 
rovnocenné řešení. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel nebude hradit 
žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 
zadávacího řízení.  

Zadavatel požaduje, aby účastník před podpisem smlouvy předložil seznam svých poddodavatelů. 

Zadavatel upozorňuje na to, že si vyhrazuje právo v souladu s § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ vyloučit účastníka 
v případě, že se účastník dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo 
dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné 

https://zakazky.bkom.cz/


 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 11 (celkem 11) 

zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení 
smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím. 
 

XV.  PŘÍLO HY  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2        - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
konsolidované čestné prohlášení 

Příloha č. 3 -             Obchodní podmínky 

Příloha č. 4 - Podklady 

Příloha č. 5         - Podmínky elektronického podání nabídek (E-ZAK, verze 4 – elektronický nástroj               
pro veřejné zakázky a elektronická aukční síň. 

Příloha č. 6         - Přílohy k SoD  

 

V Brně, dne 24.10.2018 

 

                                                                                                 …………………………………………………… 

 
Mgr. Jitka Smutná 

vedoucí obchodně – právního střediska 
Brněnské komunikace a.s. 

 


		2018-10-24T13:06:30+0100




